Российская Федерация
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
Республики Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республиканыц

0бРК1 ЧбБ1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Об утвернздении членов Общественной палаты
Республики Хакасия

Рассмотрев кандидатов в члены Общественной палаты Республики Хака
сия, на основании статьи 5 Закона Республики Хакасия от 14 февраля 2017 го
да № 02-ЗРХ «Об Общественной палате Республики Хакасия», главы 162 Ре
гламента Верховного Совета Республики Хакасия

Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить членами Общественной палаты Республики Хакасия:
1) Абдуллаева Ильгара Исфандияр Оглы - председателя Региональной

общественной организации - диаспора азербайджанцев Республики Хакасия;
2) Гитер Татьяну Олеговну - представителя Хакасской региональной

общественной организации общества защиты прав потребителей «Правоза
щитный центр»;

3) Дементьеву Дарью Николаевну - президента Региональной обще
ственной организации «Федерация спортивной аэробики по Республике Ха
касия»;

4) Дьяченко Наталью Михайловну - члена Хакасской республиканской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воору
женных Сил и правоохранительных органов;

5) Золотарева Олега Владимировича - представителя некоммерческой
организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартир
ных домов»;

6) Ким Елену Анатольевну - президента Хакасского регионального об
щественного экологического фонда «Живая планета»;

7) Майнагашеву Татьяну Андреевну - президента Хакасской региональ
ной общественной организации «Лига хакасских женщин «Алтынай»;

8) Родысину Ольгу Владимировну - директора автономной некоммерче
ской организации социальных проектов «НОВАЯ ЖИЗНЬ»;

9) Скляр Альбину Александровну - представителя Национального фон
да поддержки заповедного дела «Страна Заповедная»;

10) Сорокина Владимира Александровича - президента Союза «Торго
во-промышленная палата Республики Хакасия»;

U(#h2

11) Федотову Наталью Николаевну - председателя Хакасской республи
канской общественной организации - регионального общества малочислен
ных народов севера - общества «Шория»;

12) Чепчигашева Виктора Яковлевича - заместителя председателя Ха
касского регионального общественного движения хакасского народа;

13) Шкерманкову Ирину Юрьевну - председателя Совета Хакасской ре
гиональной общественной организации молодых семей «Семейная акаде
мия».

2. Направить настоящее Постановление в Общественную палату Рес
публики Хакасия.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Хакасия».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председател:
Верховного
Республики

г. Абакан
2,3 сентября
№ q h l - b - f

'(ПрЧм В.Н. Штыгашев